
 

Copia 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 159 del 17/06/2025 
 

OGGETTO: 
Approvazione relazione finale sulla performance anno 2024           

 
 

L’anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di giugno alle ore diciannove e minuti 
trenta nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   Dott. BOGETTI Claudio - Sindaco Sì 
2.   FERRONDI Umberto - Vice Sindaco Sì 
3.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
4.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Sì 
5.   ALLASIA Stefania - Assessore Giust. 
  
  

  
Totale presenti 4 
Totale assenti 1 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora BAUDINO Dott.ssa Laura - Segretario Comunale. 
 
Il Dott. BOGETTI Claudio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, pubblicato sulla G.U. n. 227 del 28.09.2000, il quale ha abrogato, fra l’altro, la 
legge 08.06.1990 n. 142, il D. Lgs.  25.02.1995 n. 77 – artt. da 1 a 114 e parte della Legge 
15.05.1997 n. 127; 
 
Ricordato che: 
 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 25 in data 17.10.2023, esecutiva, è stato 

approvato il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 28.12.2023, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 

 con delibera di Giunta comunale n. 8 in data 23.01.2024, esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 

 con delibera di Giunta comunale n. 55 in data 05.03.2024, esecutiva, è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, 

successivamente modificato con Deliberazione di Giunta n. 112 del 23.04.2024. 

 
Visto il D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009, recante norme in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica 
Amministrazione; 
 
Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2000 che 
prevede, quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione e dei risultati 
agli organi di indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari 
dei servizi;  
 
Vista l’allegata Relazione finale sul piano delle performance 2024, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  
 
Visto l’art. 48, comma 1 del TUEL 267/2000; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 ed all’art. 147 bis 1° comma del D. 
Lgs. n. 267/2000 espresso dal Responsabile del Servizio Segreteria, Assistenza, Cultura 
ed Istruzione, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
All'unanimità dei voti, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di approvare l’allegata Relazione finale sul piano della performance 2024, redatta ai 

sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 150/2009, parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi di legge, 

con una seconda distinta votazione resa in forma palese per alzata di mano che dà 

esito unanime favorevole; 



4. Di trasmettere la relazione performance 2024 all’Organismo di Valutazione per la 

validazione della stessa; 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento del presente provvedimento è la 

Dott.ssa Laura Baudino, Responsabile dell’area personale. 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Piemonte nel termine di 60 
gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi 
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di 
esso. 
 
 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. BOGETTI Claudio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BAUDINO Dott.ssa Laura 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 17/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  BAUDINO Dott.ssa Laura 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 17/06/2025 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

F.to TARICCO Cristina   
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 24/06/2025 (N. 932 Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BAUDINO Dott.ssa Laura 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 24/06/2025 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 17-giu-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: BAUDINO Dott.ssa Laura) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 


